
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
DIREÇÃO – CAMPUS CERRO LARGO 

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956 
diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

1 

PORTARIA Nº 5/DIRCL/UFFS/2022 

 

Designa membros da Comissão de Eventos 

do Campus Cerro Largo.  

 

O DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a 

competência delegada pela Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018, e considerando o 

regulamento da Comissão de Eventos do Campus Cerro Largo, aprovado pela Resolução 

Nº 11/CONSCCL/UFFS/2014 (alterada),  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Criar, no âmbito da Comissão de Eventos do Campus Cerro Largo, as seguintes 

subcomissões: 

I - Formaturas; 

II - “Vem pra UFFS” (divulgação dos Cursos junto aos estudantes da educação básica); 

III - Eventos artísticos e culturais;  

IV - Eventos científicos e tecnológicos.  

 

Art. 2º Designar os seguintes servidores como membros da comissão de eventos e seus 

respetivos enquadramentos quanto ao envolvimento predominante em subcomissões:  

 

Inciso Nome SIAPE 
Setor / 

Representação 

Subcomissões - Envolvimento predominante (V) 

Formaturas 
“Vem pra 

UFFS” 

Eventos 

artísticos e 

culturais 

Eventos 

científicos e 

tecnológicos 

Direção de Campus (DIR-CL) 

I. 

BRUNO 
MUNCHEN 

WENZEL 
1770282 DIR-CL V V   

mailto:diretor.cl@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
DIREÇÃO – CAMPUS CERRO LARGO 

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956 
diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

2 

Inciso Nome SIAPE 
Setor / 

Representação 

Subcomissões - Envolvimento predominante (V) 

Formaturas 
“Vem pra 

UFFS” 

Eventos 

artísticos e 

culturais 

Eventos 

científicos e 

tecnológicos 

II. 

CARLINE 

ANDREA 

WELTER 

1107634 

ASCOM-CL 

V V V V 

III. 

TADEU 

JUNQUEIRA 

FERREIRA 

LOPES VILELLA 

SALGADO 

1945462 V V V V 

IV. 
SHEILA MARIA 

DE OLIVEIRA 
1779584 

SEDOC-CL 

V    

V. 

ANDRÉIA 

FRÖHLICH 

JUSTEN 

1952010 V    

Coordenação Acadêmica (ACAD-CL) 

VI. 

MARCIO DO 

CARMO 

PINHEIRO 

1926270 ACAD-CL V V  V 

VII. 
CAROLINE 

BADZINSKI 
1977497 

CLAB-CL 

 V   

VIII. 
GUSTAVO 

STEINMETZ 
2384614  V   

IX. 
JÚLIO ROBERTO 

PELLENZ 
2385954  V   

X. 

LUCAS 
SCHNORRENBE

RGER DE 

OLIVEIRA 

1933899  V   

XI. 
ROBERTA 

DANIELE KLEIN 
2420295  V   

XII. 

RODRIGO 

STÖLBEN 

MACHADO 

1980306  V   

XIII. 
JAQUELINE 

CHASSOT 
1764436 

ASSAC-CL 

V V   

XIV. 

SUELI 
FLORCZAK DE 

ALMEIDA 
1764163  V   

XV. 

JERUSA 
VALQUÍRIA 

WELTER 
1769762  V V  

mailto:diretor.cl@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
DIREÇÃO – CAMPUS CERRO LARGO 

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956 
diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

3 

Inciso Nome SIAPE 
Setor / 

Representação 

Subcomissões - Envolvimento predominante (V) 

Formaturas 
“Vem pra 

UFFS” 

Eventos 

artísticos e 

culturais 

Eventos 

científicos e 

tecnológicos 

XVI. 
ROBERTA 

TITTON 
2153986   V  

XVII. 
LETIANE 

PECCIN RISTOW 
1886248 

SEGEGRAD-

CL 

V    

XVIII. 
ADRIANO JOSÉ 

LENTZ 
2890023 V    

XIX. 
EDUARDO DA 

PIEVA EHLERS 
1945451 V    

XX. 

DAIANE 

LINDNER 

RADONS 

1999557 V    

XXI. 
FRANCISCO 

ANGST 
1769743 V    

XXII. 
MÁRCIA 

RODRIGUES 
1911023 V    

XXIII. 
MICHELI DOS 

SANTOS 
1895536 V    

XXIV. 
CARINA DA 

SILVA CORRÊA 
3209926 V    

XXV. 
TÂNIA FENNER 

GRÜTZMANN 
1795067 V    

XXVI. 

CÁTIA MILENE 

NESSLER 

ROCHA 

1948807 

SETAE-CL 

 V V  

XXVII

. 

ELENICE 

SCHEID 
1768509  V V  

XXVII

I. 

LUÍS CARLOS 

ROSSATO 
2998950  V V  

XXIX. 
RONNIE REUS 

SCHROEDER 
1466018 BIB-CL  V   

XXX. 

JUDITE 

SCHERER 

WENZEL 

1800829 CAPPG-CL    V 

XXXI. 
SIRLENE 

RAQUEL LENZ 
1906166 

SEGEPPG-CL 

   V 

XXXII

. 

JULIANI 
BORCHARDT 

DA SILVA 
2189669    V 

mailto:diretor.cl@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
DIREÇÃO – CAMPUS CERRO LARGO 

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956 
diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

4 

Inciso Nome SIAPE 
Setor / 

Representação 

Subcomissões - Envolvimento predominante (V) 

Formaturas 
“Vem pra 

UFFS” 

Eventos 

artísticos e 

culturais 

Eventos 

científicos e 

tecnológicos 

XXXII

I. 
NEUSA ROSSINI 1779191    V 

Coordenação Administrativa (ADM-CL) 

XXXI

V. 

ADENISE 

CLERICI 
2181976 

ADM-CL 

  V V 

XXXV

. 

LUCAS DO 
NASCIMENTO 

MENDES 
1726308   V  

XXXV

I. 

NEIDES 

MARSANE JOHN 

BOLZAN 

1940138 V    

XXXV

II. 

LUCAS 

RODRIGUES 

PIOVESAN 

2129232 V    

XXXV

III. 

PATRÍCIA 

GRAZIELE 

DALLASTRA 

2144230 

ASSGAS-CL 

 V   

XXXI

X. 

RAFAEL 

RODRIGO 

WOLFART 

TRIEB 

2181642  V   

Cursos de Graduação  

XL. 

DENISE 

MEDIANEIRA 
MARIOTTI 

FERNANDES 

1351523 
Curso de 

Administração  V   

XL I. 
JULIANE 

LUDWIG 
2065987 

Curso de 

Agronomia  V   

XL II. 

CARLA MARIA 

GARLET DE 

PELEGRIN 

2059920 

Curso de 

Ciências 

Biológicas 

 V   

XL III. 

PAULA 

VANESSA 

BERVIAN 

2014995  V   

XL IV. 

ALCIONE 
APARECIDA DE 

ALMEIDA 

ALVES 

1891679 

Curso de 
Engenharia 

Ambiental e 

Sanitária 

 V   

XL V. 

NEY MARCAL 

BARRAZ 

JUNIOR 

1566344 Curso de Física  V   

mailto:diretor.cl@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
DIREÇÃO – CAMPUS CERRO LARGO 

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956 
diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

5 

Inciso Nome SIAPE 
Setor / 

Representação 

Subcomissões - Envolvimento predominante (V) 

Formaturas 
“Vem pra 

UFFS” 

Eventos 

artísticos e 

culturais 

Eventos 

científicos e 

tecnológicos 

XL VI. 

CAROLINE 

MALLMANN 

SCHNEIDERS 

1065659 
Curso de Letras 
- Português e 

Espanhol 

 V   

XL 

VII. 

MARIA ALICE 

CANZI AMES 
2073402   V  

XL 

VIII. 

ALINE BEATRIZ 

RAUBER 
1011073 

Curso de 

Matemática  V   

XL IX. 

FABIANE DE 

ANDRADE 

LEITE 

2028447 
Curso de 

Química  V   

Comitê Assessor de Extensão e Cultura (CAEC-CL) 

L. 

BEDATI 

APARECIDA 

FINOKIET 

1678013 CAEC-CL   V  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

Cerro Largo/RS, 20 de outubro de 2022. 

 

BRUNO MÜNCHEN WENZEL 

Diretor do Campus Cerro Largo 

Universidade Federal da Fronteira Sul 

mailto:diretor.cl@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

